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Teapuye Tearch

Mnax Mporpama
33 U3rpama,PeKOHCTPYKUM|a U aapXKyBae
Ha NokanHu BogosoaHu 3a 2016 rog,.

OcHoeHa paejHoct Ha epaboteHute o JIM
Xuruena- Teapue v Bo 2014 rog. ke Guge
BOfOCHabHyBaeTO CO CcUTE KOMMOHEHTM
LUTO TO@ 'V COAPMM:

1.0ppyBake Ha  BogoOCHabHUTENHUTE
o6jexT Bo WcnpasHa cocTojba,a KOHKPeTHO
cenasa HenpowrteHo,Jlewok Teapue ¢
J[dobpowTte HepawTe n Ogpwn kou ce co
Hac Bo cuctem.Toa noppasbupa peposHa
KOHTpona wW dusnuko obeabegyBare Ha
KanTaxu, hMNTepHU CTaHWLW, Pe3epsyapu v
BOAHATa MpeXa HW3 cenaea.

2.PepoBHo cnepewe Ha KBanuTeETOT Ha
BodaTa 3a nuewe W obeabegysare Ha
Xnopupate Ha ucrara:

3.Wapasame cornacHocT W BpLIEHE Ha
HOBW NPUKNY4OLM 3a rpafaHuTe.

4. WNarpapgba n paameHa Ha HOBW SIMHWW
KOHKPETHO XenesHu uesku Buge novyecteH
co caHmapHa nNacTu4H UEBKW KOW TW

vcnonHysaat YyCNoBuTe, cornacHo
duHaHCUckuTe MOXHOCTM Ha
npeTnpujaTmeTo.

5. Bo nponerta Ha 2016 roguHa ke
no4yHaeme Ha paboere 3a AOHecyBarbe Ha
Boaa op wasopot (Guri e derdhet) koj uma
30 n Ha cek. OBa e ronema pabora, ke ce
Hanpaeume 2 KM Mpexa .egeH (1) wakT
ronem n 3 manu 3a cobupawe Ha eoaara. 2
KM X 3E = 6000 E
2000 m nnactuyHu ueskn @ 300 = 17000.
WcTto Taka Hu Tpeba egeH MawwuHa 3a
conugupawe Ha nnactuka Gea Toa He
MoXe Aa ce paboTu ,3aToa WTo BO

PLAN PROGRAM

pér ndértim,rekonstuim dhe mirémbajtje té
ujésjellésve vendore pér vitin 2016

Veprimtaria themelore e t& punésuarve né
NP Higjiena — Tearcé do té jeté gé ti furnizoj
me ujé té& pijshém dhe té mjaftueshém
qytetarét.

1.Mirémbaijtia e furnizimit t& objekteve me
ujé né gjendje té rregullt né t& gjitha fshatrat
gé jan né system ( Neproshten
Leshké Tearc&, Dobroshte, Nerashte dhe
Oder,)kjo nénkupton kontroll t& rregullt dhe
sigurim fizik t& ujembledhésve stacioneve té
filtereve dhe rezervuarve t& fshatrave gé
jané né system.

2.Ndjekja e rregullt e cilésisé s& ujit t&
pijshém dhe sigurimi i klorit pér ujé.

3.Léshim t& pelgimieve dhe kygjeve té reja
né rrjetin egzistues té ujesjellesit pér
qytetarét.

4.Ndértimi dhe ndrimi i linjave té& reja
konkretisht gypat e hekurta t& ndrohen me
gypa plastic sonitar gq& i plotesojné
kushtet,sipas mundésive financiare té
ndérmarjes.

5.Ne pranver te vitit 2016 do te fifojme me
pune per ta sjelle ujin e burimit te Guri i
derdhet | cili ka 30 | s.Kjo pune eshte e
madhe do te bejn 2 km rrjet, nje (1) shakte
te madhe dhe 3 te vogla per grumbullimin e
ujit 2 km X 3e = 6000 E.
2000 m gyp plastic F 300 =17000 E.

Na duhet edhe nje makin per soldim te



OBaa BpeMe cuTe Mpexu ke Owpaar
nnactyHW. Hwe BepyBasmo geka co
foafakeTo Ha oBaa soaa c.Teapue ke
obesbenun soga 3a nuewe 3a 50 roguHun bea
HUKakoB npobnem. Hwue, wucTo Taka,
nnaHvpasMa fja ro cTopaeMe npomeHaTa
Ha CceKkyHOapHWoT cuctem Bo c.Teapue co
noMowTa Ha onwTWHata Teapue koja ja
nobuea TeHAepoT WTo ja gasaaT Bnapata
Ha PM co espegHocTa og 35.000 E. OBa uc
Taka Ke HW NOMOrHe W OBO3MOXW ,4eKka
BOAa 3a fa He ce uarybu BO 3emja, na ce
KOPUCTW pPaLMOHanHO BO MakCMMIHO W
BOAOMepWTe Ke cTaeaT BO NWHWjaTa Ha
ofjektTute » Hema pga uma npocTop 3a
3noynoTpeba.

Bo c.JoBpoLuTe, KOHKPETHO Ha MakeLoHcKa
maana ke Buae NnpomeHa Ha cekoHgapHaTta
MpPENa.ucTo Taka cpeaceata ja pAasaa
snagata Ha PM. WU ke Buae ekny4eHu Bo
cUCTEM.

Weto Taka kora craHa 3bop 323
PEKOHCTPYKUMja ,04HOCHO NpOLUUpYBake Ha
nocroekarta Mpexa Kora WMame MOMHOCTW
CaMOCTOJHO WNW AENYMHO CamMOCTOjHO ja
duHaHcupame oa pacnonoxueTe
thvHaHcUcKkn cpecTBa BO NpeTnpujaTueTo.

EgwHcteeHo kora craHyea 3Bop 3a
noronemn  WHBECTULMOHM 3acdatm 323
NpolWpyBamke Ha KOMyHanHuTe oHAO0BU
Oapame ACNOnNHUTENHA buHaHcucka
nomow of Hageop.Bo TOj cnyyaj BO
3aBUCHOCT oa obeabegysare Ha
thrHaHCKCKM 3BOPK 3aBWUCK peanusauunjarta
Ha OBUE WHBECTULIMN.

YnpaeeH Opbop Ha JIN “Xruena ‘- Teapue
MpeTtcepaten
Betum Myctadu

plastikes pa te cilen nuk mundemi te
punojme per arsye se ne ket koh krejt rrietet
plastikes pa te cilen nuk mundemi te
punojme, per arsye se ne ket kohe krejt
rrjetet do te jene te plastikes. Besojme se
me pruarjen e ketij uji f.Tearce do ta siguroj
ujin per pije per 50 vjet pa asnje problem.
Gjithashtu e kemi ne plan ta ndrojme edhe
sistemin  sekondar ne fTearce me
ndihemen e Komunes e cila ka lobu per te
fituar kete tender ge e jep Qeveria e RM me
vlere prej 35.000 E. Kjo do te na ndihmoje
edhe mundesoj ge uji per pije te mos
humbet ne toke , te shfrytezohet ne menyre
racionale ne maksimun,dhe orematesit do
te vendohen ne linje te objekteve dhe nuk
do te ket hapsire per kegperdorim.
Ne f.Dobroshte konkretisht ne mahallen e
magedove do te ndrohet komplet rrjeti
sekondar gjithashtu mjetet | siguron geveria
e RM. Dhe do te jen te kycur ne system.

Po  ashtu kur  béhet fjale pér
rikonstruimin,gjegjésisht zgjerimin e rrjetit
egzistues kur kemi mundé&si veté ose
pjeserisht veté e financojmé nga mjetet
disponuse financiare né ndérmarje.
Veganarisht kur béhet fjalé pér intervenime
mé té médha investuese pér zgjerimin e
fondeve komunale kérkojm  ndihmé

financiare plotésuese nga jasht. N& até rast
varésisht nga sigurimet me burime pér
financim do té& varet realizimi i kétyre
investimeve.




